extorserunt quasdam suas res . scilicet pannos .

granum. et denarios. non secundum rationem sed

sicut eis placebat. Addit etiam quod coactus fecit

fidelitatem abbati gerardo et nulli alii, set salua

fidelitate prepositi de nouaria. Interrogatus de di

stricto monasterii de arona et de matrimonio et

de illis duobus pauperibus et de piscatione. re

spondit idem quod Vuilielinus. Interrogatus si Ca- с capellani episcopi et in presentia Oberti de porta.

narum sit curtis per se. respondit sic esse. Iuter

rogatus quomodo seit, dixit quod audiuit a suis

antecessoribus. quia semper uidit quod placita que

erant inter homines nouariensis ecclesie tractabantur

et iudicabantur per gastaldos ipsius ecclesie. Inter

rogatus si suprascripti homines uel eorum anteces

sores assueuerint faceré fidelitatem aliis abbatibus

de arona. respondit non. Interrogatus si seit de

illis. de quibus lis est. respondit sic. Adam de

iermano iurato dixit de familia et de curte Can

nari et de fidelitate prepositi et de piscatione et

de niolentia et de tempore item quod blancus. et

addit quod gastaldi abbatum frangebant hostia su-

prascriptorum hominum cum lapidibus. et per uio

lentiam auferebant eis res suas. Interrogatus de fi- d

delitate abbatum . dixit quod nunquam fecerunt

fidelitatem aliis abbatibus nisi abbati girardo . et

earn fecerunt quasi extortam et salua fidelitate pre

positi de nouaria. Interrogatus de matrimoniis re

spondit quod non dabant suas filias aliis. aut re-

cipiebant alias sibi si non fiebat mentio de libér

tate. Interrogatus si est de illis respondit sic. Guido

de iermano iurato dixit de familia et de curte et

de fidelitate prepositi et de uiolentia et de rece-

ptione pauperum suprascriptorum et de piscatione

idem quod blancus de fidelitate abbatum de con-

iugio idem dixit quod adam. Interrogatus de di

stricto de collecta de receptatione abbatum respon

dit . quod semper dederunt . set per uiolentiam.

Lisiardi de Nouaria. Iohannis raugi de Placentia.

Vuiuiani de Mortaria. dominus tebaldus placenti-

nus episcopus precepit mihi gerardo notario ut

dicta predictorum testium a parte nouariensis ec

clesie productorum contra monasterium de arona

in actis publicis redigerem. Actum anno dominice

incarnacionis millesimo centesimo octuagesimo su-

prascripto die indicione tercia decima.

Ego predictus gerardus notarius dicta suprascri

ptorum testium prefati domini episcopi iussu in

publicis actis redegi.

( DLXXVIII )

Vendita di tve picciole pezze di prato falta da

Arnolfo a Rodolfo e Gotolenda sua moglie.

1180 , a ottobre

Datt'originale. Archivio Veicovile cTAosia.

Notum sit omnibus quod arnulfus uendidit in

perpetuum rodulfo et gotolende uxori sue illas tres

1.4
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peciolas prati quas ipse accepit cum uxore sua

beatrice in parrochia sancti georgii. huius autem

uendicionis est precium xv libre, precium adpre-

ciatura sicuti bene conuenit atque complacuit inter

uendentem et ementes, pro hoc itaque precio ha-

beant amodo rodulfus et gotolenda uxor eius pote-

statem et dominium faciendi quicquid ipsi uolue-

rint de hac uenditione retiñere donare uendere siue

commutare una cum peruiis et exitibus et aqua-

riciis et arboribus que in ea suut et aliis usibus

îpsius terre. Itaque hec uendicio cum stipulatione

pro omni firmitate subnixa et corroborate firma et

Stabiiis in perpetuum ualeat permanere. Et si forte

contigerit quod aliquis amodo siue homo seu fe-

mina hanc uenditionem aliqua fraude remoueat .

pro pena remotionis xl librarum puri argenti reus

et culpabilis existât.

Stephaous dictus Auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in augusta chútate rogatus coram plu-

ribus . ante ecclesiam sánete Marie et sancti

Iohannis . feria secunda . mense octobri . régnante

frederico imperatore. anno Domini m.c.lxxx.

Testes, -f Gunterius. f ebrardus. f dauid. -f pe-

trus. -f guillelraus. -f bartolomeus. f et ynencius

sunt fideiussores de carta guarendi.

Beatrix uxor arnulfi et infantes eorum rodulfus .

raymundus. donneta. agnes. geneueta laudauerunt

et firmauerunt per manum arnulfi eorum aduocati

et gotolenda.

( DLXXIX )

Pendita di beni posti in Rivarottafatta da Oberto Re

a Giovanni suo fratello.

a traeré quesierit tunc in duplum eandem uendicio-

nem ut supra legitur ei restituere debet sicut pro

tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub extima-

cione precii in consimile loco. Acta in aste in

saneto martino de dorn féliciter. Interfuerunt testes

uocati j- girardus gastaldus. -j- obertus calcabrina.

■J- iacobus grainus. f Botallus. Et ego Petrus de

uiallo notarius palatii interfui et rogatus scripsi.

1180, 19 ottobre

DalCoriginale. Archwio della Cattedrale d'Asti , lib. 1 , п. 68.
(L.C.) •

Ann! domini millesimo centesimo octuagesimo

indictione deciinatertia . deeimoquarto kal. nouem-

bris. Cartulam uendicionis fecit obertus rex in ma-

nibus iohannis fratris sui. Nominatiue de toto illo

culto et inculto quod habebat et possidebat in ter